別記第７号様式（第７条関係）

芦別市持ち家取得奨励金交付申請書

  年  月  日

 芦別市長 様

           申請者 住所

               氏名

連絡先

 芦別市移住定住促進条例第７条の規定に基づき、次のとおり持ち家取得奨励金の交付を受け

たいので別紙のとおり誓約し、関係書類を添えて申請します。なお、申請に当たって、私の世

帯状況その他必要な事項について調査することに同意します。

記

交 付 申 請 額  金                         円

入 居 の 開 始 年 月 日     年    月    日

入 居 者 数
申請者を含めて   人（うち 18歳に達する日以後の最初の３月

31日までの間にある者   人）

住 宅 の 所 在 地 芦別市

住 宅 の 名 義 人

住 宅 の 取 得 年 月 日     年    月    日

住 宅 の 登 記 年 月 日     年    月    日・未登記

住 宅 の 取 得 方 法 □新 築   □建替え   □建 売   □中 古

住 宅 建 設 業 者

又 は 住 宅 の 購 入 先

住 所

氏 名

(法人の場合は法人名及び代表者)

住 宅 の 種 類 等

□専用住宅       □併用住宅

床面積       ㎡（うち居住部分の面積       ㎡）

住 宅 の 取 得 価 格                            円

交付対象住宅に複数の世帯が入居する場合の世帯数 世帯

加 算 等 の 申 請

移 住 者 加 算 有  ・  無

市 内 建 設 業 者 加 算 有  ・  無

子 育 て 世 帯 加 算 有  ・  無

特定空家等を除却した後に

新たに住宅を建築した場合
該当 ・ 非該当

添 付 書 類

※住宅の区分に応じ、

該当する添付書類の

□に✔すること。

新築住宅又は建替住宅の場合

□ 住宅建設工事契約書の写し

□ 住宅の平面図

□ 建築確認申請に係る検査済証の写し（建築確認を要しない場合は

不要。）

□ 登記事項証明書

□ 市税の納税証明書

□ その他市長が必要と認める書類（             ）

建売住宅の場合

□ 売買契約書の写し

□ 住宅の平面図

□ 建築確認申請に係る検査済証の写し（建築確認を要しない場合は

不要。）

□ 登記事項証明書

□ 市税の納税証明書

□ その他市長が必要と認める書類（             ）

中古住宅の場合

□ 売買契約書の写し

□ 住宅の平面図（写し可）又は間取りが確認できる書類（写真等）

□ 登記事項証明書（登記済みの場合に限る。）

□ 所有権を証明する書類（未登記の場合に限る。）

□ 市税の納税証明書

□ その他市長が必要と認める書類（             ）

別紙１

芦別市持ち家取得奨励金交付申請に係る誓約事項

１ 本件申請に係る住宅は、公共工事等による移転補償により取得したものではありません。

２ 本件申請に係る住宅は、火災等による損害保険の適用を受けて取得したものではありません。

３ 過去に奨励金の交付を受けたことはありません。

４ 本件申請に係る住宅は、３親等以内の親族から取得したものではありません。

５ 芦別市暴力団排除条例第２条第２号に規定する暴力団員に該当する者ではありません。

６ 本件申請に係る住宅に入居した日から２年以内に退去しない条件を承諾します。

７ やむを得ず上記６の条件を満たせなくなるときは、貴市にあらかじめ届け出ます。

８ 本件申請に係る住宅に入居した日から２年以内に退去し、３親等以内の親族が引き続き当該

住宅に入居しないときは、奨励金の交付の決定を取り消されることに異議はありません。

９ 貴市が必要とするときは、調査に協力します。

別紙２

世帯員調書

氏   名 続柄 生年月日 年齢

 本人 年  月  日

  年  月  日

  年  月  日

  年  月  日

  年  月  日

  年  月  日

  年  月  日

  年  月  日

  年  月  日

  年  月  日

注) 年齢の基準日は、申請日です。